高松市亀井町7番地1
TEL.087-812-0102

https://www.tomony-hd.co.jp/

令和４年６月８日
各 位

株式会社ゼロボードとの業務提携について

～ＳＤＧｓ・脱炭素への取組み～

トモニホールディングスグループ（以下「当社グループ」という。）の徳島大正銀行（本店：徳島県

徳島市、頭取：板東豊彦）及び香川銀行（本店：香川県高松市、頭取：山田径男）は、お客さまの

ＧＨＧ（ＣＯ２等の温室効果ガス）排出削減の取組みをサポートするため、株式会社ゼロボードと業務

提携契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

株式会社ゼロボードは、脱炭素社会の実現に向けて幅広い取組みを行っており、今回の業務提携によ

り、同社が開発したＧＨＧ排出量の算定・可視化クラウドサービス「zeroboard（ゼロボード）」を活用

することで、お客さまの省エネや脱炭素に向けた取組みをサポートしていきます。

当社グループは、今後も地域金融グループとして、お客さまのＳＤＧｓ・脱炭素への取組みを支援す

るとともに、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

記

１．業務提携内容

ＳＤＧｓ・脱炭素経営に取り組むお客さまのＧＨＧ排出量算定・可視化及び削減支援

２．株式会社ゼロボードが提供するサービスの概要

クラウドサービス

「zeroboard

（ゼロボード）」

企業活動におけるＧＨＧ排出量を、国際基準であるＧＨＧプロトコル（注）に基づ

き算定・可視化することが可能なクラウドサービス。
(注)ＧＨＧ排出量を算定・報告する際の国際的な基準

【特徴】

・サプライチェーン排出量の算出が可能。

・ＧＨＧプロトコル等の国際的な開示形式に加え、国内の各種環境法令の報告形

式にも対応したアウトプットが可能。

・図や表を用いた視認性の高いダッシュボード（サービス画面）によるＧＨＧ排

出量のデータ表示が可能。

３．業務提携先概要

商    号 株式会社ゼロボード

代  表  者 代表取締役 渡慶次 道隆

本    社 東京都港区港南二丁目 15 番１号品川インターシティＡ棟 22 階ＳＰＲＯＵＮＤ

設    立 2021 年８月 24 日

主な事業内容
ＧＨＧ排出量算定・可視化クラウドサービス「zeroboard（ゼロボード）」の提供、

脱炭素に関するコンサルティング、ブランディング・キャンペーン支援

以 上

（ご参考）当社グループのＳＤＧｓへの取組方針及び取組状況については、

ホームページで公開しております。

https://www.tomony-hd.co.jp/news/sdgs_torikumi.html

    【本件に関するお問合せ先】

トモニホールディングス株式会社 経営企画部 TEL：087-812-0102

株式会社徳島大正銀行 企画部 TEL：088-656-1118

株式会社香川銀行 法人コンサルティング推進部 TEL：087-812-5153